PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 2 	t

REDENÇÃO

** NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS
! ,/ o

;

• 	o
1

PROCESSO LICITATÓRIO N° 01212019- PP SRP
ATA DA SESSAO DE LICITAÇAO PUBLICA, NA MODALIDADE DE PREGAO, FORMA
PRESENCIAL, A QUE SE REFERE O EDITAL N° 01212019 - PP REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DO TIPO: MOTONIVELADORA,
CARREGADEIRA DE PNEUS HPI80, RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, CAMINHÃO
BASCULANTE 12M 3  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE, DE 13 DE MAIO
DE 2019.

Aos 06 (seis) dias do mês de junho do ano de 2019, às 10:00h (horário local), na sala da Comissão
Permanente de Licitação, à Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, centro - Redenção/CE, nos termos da

J convocação de aviso de licitação publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, datado de 13
de maio de 2019, página 160, reuniram-se em sessão pública, o pregoeiro Wilson Pontes Ferreira de
Paula Neto e o apoio dos servidores Alexandre da Costa Roque e Danielly Medeiros, Olímpio, além do
Coordenador de Engenharia do Município, o Sr. Ignácio Costa Filho, legalmente designados, tudo em
conformidade com o que consta dos autos do processo em epigrafe, e o representante da empresa
constante na lista de controle de presença, em anexo, parte integrante desta ata, para proceder à
sessão do Pregão Presencial n° 01212019 - PP SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÃO DE MAQUINAS DO TIPO: MOTONIVELADORA,
CARREGADEIRA DE PNEUS HPI80, RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, CAMINHÃO
BASCULANTE 12M3  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, CONFORME ESPECIFICAÇOES EM ANEXO DO EDITAL, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 -Termo de Referência do Edital.

ABERTUTA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Às 10:15h, o pregoeira declarou aberta oficialmente a sessão e iniciou a abertura das Propostas de
Preços, na qual foi aberta as Propostas de Preços das seguintes Licitantes com os respectivos valores

'.2 propostas:

N.° 1 	 Empresa

KN CONSTRUÇOES E LOCAÇOES
EIRELI - EPP R$ 1.438.502,40

1 CNPJ N ° 28.942.590/0001 -90
2 WJ FREITAS - ME R$ 1432.184,48

CNPJ N°20.786.264/0001-20
3 GONÇALVES 	 LOCAÇAO,

CONSTRUÇÃO 	E 	ELETRIFICAÇÃO
EIRELI - ME R$ 1.366.502,40
CNPJ N°16.776.846/0001-58

Os documentos foram devidamente rubricados pela Comissão, Coordenador de Engenharia do
Município e pelo representante legal da Licitante GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇAO E 	/
ELETRIFICAÇAO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 16.776.84610001-58, sendo este o Sr. Arquelau17/
Gonçalves Lira Filho, inscrito no CPF N° 050.303.303-05.

1 	/
'OAP4

II 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 / - --

L jREDENÇÃO 	 (1 __
\ * 	NOSSASAÇÕESSUASCONQUFSTAS

\C Fts.A >
O

Neste ato, foi constatado que a empresa GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E
ELETRIFICAÇAO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 16.776.84610001-58, apresentou Menor Preço
Global, com o valor de R$ 1.366.502,40 (Um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, quinhentos e dois
reais e quarenta centavos).

Diante disso passou-se para a abertura do envelope contendo os documentos de Habilitação, logo, a
empresa supramencionada foi declarada HABILITADA, foi então declarada vencedora do certame.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão com agradecimentos pelo
comparecimento de todos, e eu, Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto lavrei o presente registro dos
acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai, no final, assinado por mim, o apoio e os
representantes.

Redenção ?  06 de junho de 2019.

Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto
Pregoeiro

1L(L ; 	4 / tJ
Da1eIíy Medeiros O/irnpio 	 Alexandre da CostfRo que

Apoio 	 Apoio

GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ N° 16.776.84610001-58

Representante Legal
ARQUELAU GONÇALVES LIRA FILHO

CPF N° 050.303.303-05